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Protokół Nr LXXV.2023 

z obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2023 r. o godz. 08:30, a zakończono o godz. 09:30 

tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 9 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia LXXV sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art.  

20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2023.40) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrz Drezdenka K. 

Piotrowską, Skarbnika Gminy A. Lachowicz, Z-cę Burmistrza M. Grzymałowskiego, 

Sekretarza Gminy W. Sawickiego, poprzedniego Burmistrza Macieja Pietruszaka, 

Przewodniczącego Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego Zbigniewa Kubasika, 

radnych powiatowych, kierowników referatów Urzędu, kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy i szkół oraz radnych (lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik 2a 

do niniejszego protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że na sali obecnych 

jest 9 radnych, więc Rada Miejska będzie mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Drezdenko – druk nr 

495/23. 

4. Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Drezdenko – druk nr 

496/23. 

5. Zamknięcie obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli wniosków do porządku obrad. 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Drezdenko – druk nr 

495/23 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że nie było jej łatwo złożyć ten 

projekt uchwały. Dodała, że była to jedna z ważniejszych chwil w jej pracy  

w Urzędzie Miejskim. Burmistrz K. Piotrowska powiedziała, że Skarbnik Gminy  

A. Lechowicz przepracowała na rzecz Gminy Drezdenko ponad 40 lat, a od 2010 

roku piastuje funkcję Skarbnika Gminy. Dodała, że z pewnością nikomu tutaj 

zgromadzonych nie trzeba wyjaśniać jak ważna jest to funkcja, jak ważny jest to filar, 

na którym opiera się Gmina. K. Piotrowska przyznała, że decyzja p. Skarbnik była 

dość niespodziewana, ale z pewnością bardzo przemyślana i którą należy 

uszanować, ponieważ przejście na zasłużoną emeryturę jest wielkim przywilejem. 

Poprosiła radnych o podjęcie uchwały.  

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Drezdenko – druk nr 495/23 (projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Łukasz Kołwzan, Karolina Kozicka, Andrzej 

Miron, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska, Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (6) 

Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, 

Dariusz Paluszkiewicz, Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

Rada Miejska, w obecności 9 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

LXXV/480/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 24 lutego 2023 roku  

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu). 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zwracając się do Aleksandry Lachowicz 

powiedziała, że myślała, że ten moment nadejdzie troszkę później. Podkreśliła, że 

gdy rozpoczęła pracę w Urzędzie Miejskim Skarbnik Gminy przyjęła ją z ogromną 

otwartością, mogła czuć się bezpieczna i bardzo za to dziękuje. K. Piotrowska 

powiedziała, że z każdym rokiem swojej pracy na rzecz Gminy Drezdenko  

A. Lachowicz udowodniła, że odpowiedzialność to jest ta cecha, która jest 

najważniejsza w roli skarbnika. Stwierdziła, że fantastycznym uczuciem było kiedy jej 
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porywczość i czasami może drobna doza szaleństwa była przez A. Lachowicz tak 

bardzo rozumiana, ale też umiejętność doradzania, kiedy trzeba powstrzymać,  

a kiedy trzeba po prostu iść z prądem i pomagać. Burmistrz Drezdenka zaznaczyła, 

że ta odpowiedzialna praca nie zawsze pewnie jest doceniana, bo nie każdy zna 

bagaż odpowiedzialności, nie każdy zna bagaż tej pracy, w której musi się połączyć 

tak wiele czynników, bo przecież pracuje się dla dobra Gminy Drezdenko i jej 

mieszkańców. Dodała, że samorządowcy uwikłani są w tak bardzo trudne polskie 

prawo i zobligowani do jego przestrzegania, do stania na straży w przypadku 

Skarbnika, szczególnie na straży finansów Gminy. Burmistrz K. Piotrowska 

zauważyła, że do tego wszyscy są ludźmi pracującymi w ogromnym zespole, jakim 

jest Urząd Miejski w Drezdenku i nie łatwo jest pogodzić interesy wszystkich. 

Podkreśliła, że najważniejsze jest to, że Skarbnik zawsze stała na straży prawa, 

swoich obowiązków i z ogromną dumą może spojrzeć w lustro, może dzisiaj przejść 

się ulicami miasta i powiedzieć, że w dużej części to jest jej dzieło choć niejako 

frontmana, bo burmistrzowie, przewodniczący Rady Miejskiej, radni rady gminy się 

zmieniają, ale A. Lachowicz jako skarbnik przez wiele lat stała na straży porządku 

finansowego. Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska podziękowała za takie podejście 

do swoich obowiązków, ale też za każde zrozumienie i życzliwość, za wsparcie za to, 

że można czasami połączyć ogień i wodę dla wspólnego dobra, dla dobra 

mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki powiedział, że dzięki pracy  

A. Lachowicz i jej zespołu Gmina Drezdenko postrzegana była jako wiarygodna  

i finansowo bezpieczna, co w obecnych czasach jest bardzo istotne, jeżeli chodzi  

o jednostki dotujące Gminę. Dodał, że w ponad 40 letnim czasie pracy zmieniali się 

burmistrzowie, pracownicy, zmieniała się rada, ale A. Lachowicz trzymała 

bezpieczeństwo finansowe w ryzach szkoląc wiele pokoleń nowych pracowników. 

Przewodniczący RM podkreślił, że jest przekonany, że zespół który A. Lachowicz 

zostawia jest kompletnym, silnym i mocnym. Podziękował za tą wieloletnią pracę 

dodając, że kończy się ten etap w historii Gminy Drezdenko. M. Suchecki zaznaczył, 

że była to wspaniała, wzorowa współpraca, która nie kończyła się o godz. 15:00 tylko 

często do późnych godzin wieczornych kosztem rodziny. W imieniu Rady Miejskiej  

w Drezdenku podziękował za wszystko życząc na nowym etapie życia dużo zdrówka, 

spełnienia marzeń i wszystkiego dobrego. 

A.Lachowicz podziękowała Burmistrz Drezdenka oraz Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej i całej Radzie za miłe i ciepłe słowa podziękowań. Potwierdziła, że w dniu 

27 stycznia tego duża złożyła na ręce Burmistrz Drezdenka prośbę o rozwiązanie 

stosunku pracy z powołaniem z dniem dzisiejszym na mocy porozumienia stronę w 

związku z przejściem na emeryturę. A. Lachowicz poinformowała, że jej decyzja 

spowodowana była bardzo wysoką waloryzacją, gdyż ten moment jest najbardziej 

korzystny. Dodała, że Burmistrz uszanowała jej decyzję i przychyliła się pozytywnie 

do prośby. A. Lachowicz powiedziała, że wobec zaistniałej sytuacji czuje obowiązek 

przekazania kilku informacji na temat stanu finansów Gminy Drezdenko. 

Przypomniała, że od 1 stycznia realizowany jest budżet, który Rada uchwaliła  

w grudniu ubiegłego a plany dochodów kształtują się w okolicach 94.000.000,00 zł, 
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natomiast wydatki 98.000.000,00 zł. A. Lachowicz zwróciła uwagę, że w tym są 

wydatki inwestycyjne, których kwota sięga ok. 15.000.000,00 zł a jest to pokaźna 

kwota, którą w ciągu 12 miesięcy cały sztab ludzi musi przerobić, to jest ogrom 

ciężkiej pracy również w referacie finansowo-budżetowym. Dodała, że deficyt w tym 

budżecie wynosi 3.500.000,00 zł i w dalszym ciągu spłacane są wcześniej 

wyemitowane 3.000.000,00 zł. Poinformowała, że w budżecie ma miejsce emisja 

obligacji w wysokości 4.500.000,00 zł, ale  z wielką odpowiedzialnością można 

powiedzieć, że sytuacja finansowa Gminy jest dobra a wręcz bardzo dobra.  

A. Lachowicz zwróciła uwagę, że na rachunku lokat terminowych jest 5.000.000,00 

zł, natomiast w obrotach 6.000.000,00 zł. Zwróciła uwagę, że zadłużenie Gminy jest 

na prawidłowym poziomie i w stosunku do dochodu wynosi tylko 17%, więc jest 

bezpiecznie a Gmina posiada płynność finansową, wszystkie zobowiązania płacone 

są terminowo i nie ma żadnego zagrożenia. Zdaniem A. Lachowicz są podstawy, 

żeby Gmina w dalszym ciągu się rozwijała, utrzymywała się na poziomie, ale jest 

bardzo ważny warunek - racjonalne wydatki bieżące. Zwróciła uwagę, że jeżeli 

polityka finansowa będzie prowadzona na podobnym poziomie jak dotychczas to 

płynność nie zostanie zachwiana. A. Lachowicz powiedziała, że jej kariera zawodowa 

obracała się cały w obrębie sektora finansów publicznych. Dodała, że w samorządzie 

przepracowała 13 lat na stanowisku zastępcy skarbnika, 13 lat na stanowisku 

skarbnika a z samorządem jest związana powyżej 40 lat czyli dokładnie 42 lata.  

A. Lachowicz podziękowała Burmistrz Drezdenka K. Piotrowskiej, Zastępcy 

Burmistrza Sekretarzowi, Radzie Miejskiej i Sołtysom za wiele lat wspólnej, owocnej  

i miłej współpracy. Podziękowania skierowała również w stronę poprzedniej Rady 

oraz poprzedniego Burmistrza Macieja Pietruszaka, który jej zaufał i zaproponował to 

zaszczytne stanowisko, jakim jest funkcja Skarbnika Gminy. A. Lachowicz 

powiedziała, że była z tego bardzo dumna i czuła się wyróżniona z grona 

samorządowców. Podziękowała poprzedniemu Skarbnikowi Barbarze Halickiej, która 

wprowadziła ją w ten zawiły świat finansów publicznych i przekazała ogrom wiedzy, 

nauczyła podstawowych zasad funkcjonowania budżetu i przekazała pałeczkę do 

działania. A. Lachowicz powiedziała, że z wielką przyjemnością dziękuje za wiele lat 

pracy z kierownikami wszystkich jednostek, dyrektorami, głównymi księgowymi 

jednostek budżetowych, placówek oświatowych, zakładu budżetowego, instytucji 

kultury wraz z ich pracownikami oraz Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej na czele z prezesem, główną księgową wraz z pracownikami,  

z którymi miała przyjemność współpracować. Podkreśliła, że współpraca z tymi 

wszystkimi ludźmi była dla niej wielkim zaszczytem. Zaznaczyła, że jej macierzystą 

placówką działań był Urząd Miejski i tu spędziła większość swojego czasu 

współpracując z pracownikami Urzędu. Podziękowała pracownikom Urzędu za 

współpracę i za codzienne dzielenie się w doświadczeniach a w szczególności 

referatowi finansowo-budżetowemu, jej zastępcy, który piastował stanowisko w chwili 

obecnej kilka lat za profesjonalizm, kulturę osobistą, etykę zawodową, która 

codziennie decydowała o tym, że praca z nimi była przyjemnością. A. Lachowicz 

powiedziała, że z satysfakcją patrzyła na wszystkie wyzwania zawodowe. Zacytowała 

Jana Pawła II „praca w samorządzie to służba na rzecz drugiego człowieka”, która 
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związana jest z przyrodą, ze środowiskiem. A. Lachowicz powiedziała, że postrzega 

swoją pracę jako rolę i starała się z niej wywiązywać jak najlepiej. Złożyła wszystkim 

życzenia wszystkiego dobrego, satysfakcji z wykonywanej pracy zawodowej, wiele 

sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym a przede wszystkim dużo zdrowia. 

Pogratulowała swojej następczyni Joannie Bajcar życząc dużo sukcesów, siły, 

wytrwałości, a przede wszystkim trafnego planowania. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że A. Lachowicz zostanie 

jeszcze w Urzędzie kilka miesięcy, tak aby płynnie i spokojnie przekazać wszystkie 

obowiązki swojej następczyni, aby wesprzeć Urząd w tym przejściowym okresie. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Drezdenko – druk nr 

496/23 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zauważyła, że przyroda nie lubi próżni, a finanse 

samorządowe tym bardziej. Powtórzyła, że Skarbnik Gminy jest to taki filar, na 

którym opiera się Gmina i nie można pozwolić na to, aby ta polityka finansowa Gminy 

była w jakimkolwiek stopniu zachwiana. Burmistrz Drezdenka powiedziała, że  

z takich powodów przedkłada projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy 

Drezdenko. Dodała, że wydawałoby się procesem dość naturalnym, że Zastępca 

Skarbnika zostaje Skarbnikiem Gminy, ale Pani Sylwia Humieniuk zdecydowała, że 

dobrze jej na tym stanowisku, że to jest to, co lubi robić, co chce robić, gdzie się 

czuje pewnie i tak jak należy. K. Piotrowska poinformowała, że długo zastanawiała 

się jak to zorganizować w tak szybkim tempie i jak znaleźć osobę, która gwarantować 

będzie kontynuowanie dobrej polityki finansowej Gminy i da poczucie 

bezpieczeństwa i stabilizacji. Zwróciła uwagę, że w głowie zawsze kłębią się bardzo 

różne myśli czy powinna to być osoba z zewnątrz, czy powinna rozpisać konkurs, 

znaleźć osobę wśród pracowników Urzędu Miejskiego i po tych analizach, które 

najpierw rodziły się w jej głowie, a później były dość mocno przedyskutowane ze 

Skarbnikiem, z Zastępcą, z Sekretarzem doszła do wniosku, że jest w Urzędzie 

pracownik, którego Radni mogli poznać w wielu sytuacjach, nie tylko dobrych, 

radosnych, ale też w sytuacjach kryzysowych, trudnych. K. Piotrowska powiedziała, 

że jest to osoba, która nie boi się wyzwań i która zawsze kieruje się w swoim 

postępowaniu odpowiedzialnością dlatego dziś rekomenduje na Skarbnika Gminy 

Drezdenko Joannę Bajcar dotychczas Zastępcę Kierownika Referatu Gospodarki 

Gminnej Urzędu Miejskiego w Drezdenku. Wyjaśniła, że J. Bajcar oprócz ściśle 

wymaganego przepisami wykształcenia i doświadczenia zawodowego jest osobą, 

która miała już możliwość współpracować z innymi kierownikami i pracownikami 

Urzędu co jest dużym plusem, zna urząd, finanse publiczne i ta sfera, którą się 

ostatnio przez kilka lat zajmowała to taki Urząd w pigułce czy problemy Gminy w 

pigułce - sprawy finansowe, budżet, windykowanie należności, przetargi publiczne, 

kwestie związane z inwestycjami, kwestie dofinansowań i wykorzystywania środków 

pozabudżetowych. Burmistrz powiedziała, że te wszystkie elementy, z którymi  

J. Bajcar już się spotkała i z którymi z pewnością wspaniale się zmierzy biorąc pod 

uwagę fakt, że będzie miała przy sobie S. Humieniuk - zastępcę, pracowników 
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referatu finansowo-budżetowego, a więc będzie miała załogę dobrą, sprawdzoną, 

która będzie wspierać, i motywować. K. Piotrowska powiedziała, że ma ogromne 

przekonanie, że mimo iż podjęła się naprawdę rzeczy wielkiej z pełną świadomością, 

że będzie to wymagało od niej dużo pracy, dużo samodoskonalenia, dokształcania to 

wierzy, że jest tą osobą, która sobie z tym wspaniale poradzi. Stwierdziła, że dzisiaj 

rekomenduję Joannę Bajcar i poprosiła o powołanie jej na Skarbnika Gminy 

Drezdenko. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy 

Drezdenko – druk nr 496/23 (projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Łukasz Kołwzan, Karolina Kozicka, Andrzej 

Miron, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska, Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (6) 

Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, 

Dariusz Paluszkiewicz, Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

Rada Miejska, w obecności 9 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę  

Nr LXXV/481/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 24 lutego 2023 roku  

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki w imieniu Rady podziękował za 

wyrażenie zgody na objęcie tej funkcji. Złożył gratulacje życząc jednocześnie 

owocnej współpracy z Radą, z pracownikami Urzędu, z zespołem, który został 

przekazany przez poprzedniczkę. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar podziękowała za wybór i zaufanie. Powiedziała, że postara 

się trzymać wysoki poziom, który narzuciła poprzedniczka. J. Bajcar wyraziła 

nadzieję, że będzie mogła liczyć na wsparcie, zwłaszcza referatu finansowo-

budżetowego. 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXXV sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną.  

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 /-/ Mariusz Suchecki 

Sporządziła:          

J. Ambroziak      


